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COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE HIDALGO

N.E’ _CECYTE ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
O AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014
ACTIVO PASIVO
dic-14 dic-13 dic-14 dic-13

ACTIVO CIRCULANTE: PASIVO CIRCULANTE: :
01 EFECTIVO Y EQUIVALENTES 197,139,925.24  209,365,712.84 12 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 39,492,702.71  30,997,441.49
02 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 469,954,086.98  299,169,126.13 16 PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00 473,302.12
03 DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 207,983.96 1,820,781.79 14 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 92,277.39  19,509,321.46

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES 667,301,996.18  510,364,620.76 TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES $ 39,584,980.10 §$ 50,980,065.07

ACTIVO NO CIRCULANTE: PASIVO NO CIRCULANTE:

17 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 25,000.00

15 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 30,668.31 135,269.68 18 PROVISIONES A LARGO PLAZO 27,507,557.73 44,635,305.36

08 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
08 BIENES MUEBLES
09 ACTIVOS INTANGIBLES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS

134,103,481.99
128,600,737.15
3,008,300.10

$933,045,183.73 .

132,050,102.49
122,749,069.00

$265,743,187.55 § 254,934,441.17

$ 765,299,061.93

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO:

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO: AHORRO/DESAHORRO
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESERVAS

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

$ 27,532,557.73

$ 67,117,537.83

256,901,709.42
256,901,709.42
609,025,936.48
153,128,910.14
363,380,770.73

92,516,255.61

865,927,645.90

$933,045,183.73

$ 44,635,305.36

‘$ 95,615,370.43

254,799,171.50
254,799,171.50
414,884,520.00
195,806,005.51
217,814,985.77
1,263,528.72

669,683,691.50

$765,299,061.93

*BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LAS CIFRAS CONTENIDAS EN ESTE ESTADO FINANCIERO SON VERACES Y C,G’N IENEN TODA LA INFORMACI
TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE HIDALGO, AFIRMANDO SER LEGALMENTE RESPONSABLES DE LA AUTENTICIDAD Y VERACIDAD DE LAS Mi;

L.C. Adolfo Méndez Hernéndez
Jefe de Depto. de Recursos Financieros

REFERENTE A LA SITUACION Y/O LOS RESULTADOS DEL COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS ¥
LA RESPONSABILIDAD DERIVADA DE CUALQUIER DECLARACION EN FALSO SOBRE DICHAS CIFRAS™

L.C. Dulce Marla Habib Tapia‘
Directora de Administracion

Mtro. Jaime Costgira Cruz
Director G eral
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