

## COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE HIDALGO **ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014



ACTIVO	3		PASIVO		
Activo	dic-14	dic-13		dic-14	dic-13
ACTIVO CIRCULANTE:			PASIVO CIRCULANTE:		
01 EFECTIVO Y EQUIVALENTES	197,139,925.24	209,365,712.84	12 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	39,492,702.71	30,997,441.49
02 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	469,954,086.98	299,169,126.13	16 PROVISIONES A CORTO PLAZO	0.00	473,302.12
03 DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	207,983.96	1,829,781.79	14 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	92,277.39	19,509,321.46
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	667,301,996.18	510,364,620.76	TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	\$ 39,584,980.10	\$ 50,980,065.07
ACTIVO NO CIRCULANTE:			PASIVO NO CIRCULANTE:		
			17 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	25,000.00	
15 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	30,668.31	135,269.68	18 PROVISIONES A LARGO PLAZO	27,507,557.73	44,635,305.36
08 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	134,103,481.99	132,050,102.49			
08 BIENES MUEBLES	128,600,737.15	122,749,069.00	TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES	\$ 27,532,557.73	\$ 44,635,305.36
09 ACTIVOS INTANGIBLES	3,008,300.10				
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$ 265,743,187.55	\$ 254,934,441.17	TOTAL DE PASIVO	\$ 67,117,537.83	\$ 95,615,370.43
			HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO:		
			HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	256,901,709.42	254,799,171.50
			APORTACIONES	256,901,709.42	254,799,171.50
		4	HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO	609,025,936.48	414,884,520.00
			RESULTADOS DEL EJERCICIO: AHORRO/DESAHORRO	153,128,910.14	195,806,005.51
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	363,380,770.73	217,814,985.77
			RESERVAS	92,516,255.61	1,263,528.72
			TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO	865,927,645.90	669,683,691.50
TOTAL DE ACTIVOS	\$ 933,045,183.73	\$ 765,299,061.93	TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	\$ 933,045,183.73	\$ 765,299,061.93

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LAS CIFRAS CONTENIDAS EN ESTE ESTADO FINANCIERO SON VERACES Y CONTIENEN TODA LA INFORMACIÓN REFERENTE A LA SITUACIÓN Y/O LOS RESULTADOS DEL COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE HIDALGO, AFIRMANDO SER LEGALMENTE RESPONSABLES DE LA AUTENTICIDAD Y VERACIDAD DE LAS MISMAS, Y ASÍ MISMO ASUMIMOS LA RESPONSABILIDAD DERIVADA DE CUALQUIER DECLARACIÓN EN FALSO SOBRE DICHAS CIFRAS"

L.C. Adolfo Méndez Hernández Jefe de Depto. de Recursos Financieros L.C. Dulce Maria Habib Tapia Directora de Administración Director General

Mtro. Jaime Costeira Cruz